
 АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25. 01. 2024 г.                                                                                            №9
                                        

Об утверждении плана работы
 с молодежью     на  2024 г.

   В целях совершенствования работы с молодежью на территории Бережновского 
сельского поселения, 

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить План работы с молодежью на 2024 год.
2.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бережновского
 сельского поселения                                                                 Е.В.Питушкин



Приложение к постановлению 
№9от 25.01.2024

План работы
работы с молодежью на 2024г.

№п/п Мероприятие Сроки проведения Ответственный 
В течение года 

1. Работа волонтеров МОУ «Бережновская
СШ»

Спец. по делам
молодежи и спорту

2. Организация летнего досугового отдыха  детей и 
подростков

Спец. по делам 
молодежи и спорту
МКУ «Культура» 
Бережновского с/п
МОУ «Бережновская
СШ»

3. Поддержка талантливой молодежи для участия в 
соревнованиях,  конкурсах 

Спец. по делам 
молодежи и спорту

Январь
4. День снега 21 января Спец. по делам

молодежи и спорту. 
Февраль 

5. Митинг «Сталинград - пароль 
Победы»

2 февраля МКУ «Культура»
МОУ «Бережновская

СШ»
6. Митинг  «Солдат войны не 

выбирает»
15 февраля МКУ «Культура»

МОУ «Бережновская
СШ»

7. «Молодецкие забавы » (игровая 
программа) 

23 февраля МКУ «Культура»
МОУ «Бережновская

СШ»
Март 

8. «Краше женщин нету!» 
(тематическая программа)

8 марта МКУ «Культура»
Спец. по делам

молодежи и спорту
9. «Сударыня Масленица» 

Праздничный разгуляй
16 марта МКУ «Культура»

Спец. по делам
молодежи и спорту

10. Всемирный день Земли
Акция «Чистая планета»

21 марта МОУ «Бережновская
СШ» 

Апрель 
11. Конкурс видеороликов «Хорошее 

настроение»
1 апреля МКУ «Культура»

12. Неделя  детской книги 27.03-02.04 МКУ «Культура»
МОУ «Бережновская

СШ»

https://ru.wikipedia.org/wiki/%C4%E5%ED%FC_%C7%E5%EC%EB%E8


13. Всемирный день здоровья 7 апреля Спец. по делам
молодежи и спорту

МОУ «Бережновская
СШ»

14. Всемирный день авиации и 
космонавтики 

12 апреля МОУ «Бережновская
СШ»

15. Участие в районной акции 
«Весенний месяц добра»

01-30 апреля МОУ «Бережновская
СШ»

Май 
16. Мероприятия, посвященные Дню 

весны и труда
1 мая МОУ «Бережновская

СШ» , МКУ
«Культура»

17. Вахта памяти, Акции «Георгиевская
лента». 

1-9 мая МОУ «Бережновская
СШ»

18. Акция «Бессмертный полк» 1-9 мая МКУ «Культура» 
Спец. по делам 
молодежи и спорту

19. «Эхо Победы» (митинг) 9 мая МОУ «Бережновская
СШ» ,  МКУ 
«Культура» Спец. по
делам молодежи и 
спорту

20. Акция «Ветеран живет рядом» Апрель - май МОУ «Бережновская
СШ» 

21.  Международный день семьи 15 мая МКУ «Культура»
22. Виртуальная фотовыставка « 

Путешествие в страну Пионерию»
19 мая МКУ «Культура»

23. Акция «Дыши легко и свободно» 
посвящена Всемирному Дню без 
табака.

31 мая Спец. по делам 
молодежи и спорту

Июнь 
24. Организация летнего отдыха и 

занятости подростков
июнь МОУ «Бережновская

СШ», Спец. по
делам молодежи и

спорту
25. «Россия была! Россия есть! Россия 

будет!» (концертная программа) 
11 июня МКУ «Культура»

26. Велопробег 6+ 11 июня Спец. по делам
молодежи и спорту

27. Акция «Свеча памяти» 22 июня МОУ «Бережновская
СШ», Спец. по

делам молодежи и
спорту, МКУ
«Культура»

28. Акция против наркотиков «Мы 
выбираем жизнь»

26 июня Спец. по делам
молодежи и спорту,
МКУ «Культура»

29. «Территория молодости» 
(концертно- развлекательная 
программа)

29 июня МКУ «Культура»
Спец. по делам

молодежи и спорту
Июль 

30. «Пусть любовь наполняет ваш дом» 8 июля МКУ «Культура»



(День Петра и Февронии)
Август 

31. Акция   ко Дню физкультурника 
«На зарядку становись!»

10 августа Спец. по делам
молодежи и спорту

32. «Флаг державы – символ славы» 
акция ко дню флага России

22 августа Спец. по делам
молодежи и спорту

Сентябрь 
33. День знаний, День мира 1 сентября МОУ «Бережновская

СШ»
34. Мероприятия, посвященные Дню 

солидарности в борьбе с 
терроризмом  

3 сентября Спец. по делам
молодежи и спорту,

МОУ «Бережновская
СШ»

35. Всероссийский День бега «Кросс 
нации – 2024»

24 сентября Спец. по делам
молодежи и спорту,

МОУ «Бережновская
СШ»

Октябрь 
36. Акция «Доброе дело от чистого 

сердца», посвященная Дню 
пожилого человека

1 октября МОУ «Бережновская
СШ»

Ноябрь 
37. «Мы едины, мы семья (концертная 

программа)
4 ноября МКУ «Культура»

38.  «Материнское сердце» (концертная
программа)

26 ноября МОУ «Бережновская
СШ», МКУ 
«Культура»

Декабрь 
39. Мероприятия, посвященные 

всемирному Дню борьбы со 
СПИДом

1 декабря МОУ «Бережновская
СШ» Спец. по делам
молодежи и спорту

40. Акция ко дню инвалида «Дарите 
людям доброту»

3 декабря МКУ «Культура»

41. День Героев Отечества в России 9 декабря МОУ «Бережновская
СШ»

42. День Конституции РФ 12 декабря МОУ «Бережновская
СШ»

43. Новогодние мероприятия 30 декабря МОУ «Бережновская
СШ», Спец. по

делам молодежи и
спорту МКУ,
«Культура»  


